Протокол №2

Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды
на территории Катынского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 2018-2022 годы»

06.12.2017 с. Катынь

Присутствовали:

Председатель комиссии -  Трусов Валерий Эдуардович
Секретарь -  Прохоренков Алексей Николаевич
Члены комиссии: Возенков Алексей Николаевич, Клименкова Светлана
Владимировна, Дмитриева Татьяна Михайловна, Демина Татьяна
Евгеньевна, Ермаков Николай Викторович

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок граждан для включения дворовых
территорий многоквартирных домов в муниципальную программу
«Формирование современной комфортной среды на территории Катынского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022
годы».
2. Рассмотрение и оценка заявок граждан для включения общественных
территорий в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной среды на территории Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы».

1. По первому вопросу слушали Прохоренкова А.Н. -  секретаря
общественной комиссии.

От собственников жилых помещений поступило 2 заявки на включение
дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу
«Формирование современной комфортной среды на территории Катынского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022
годы»:
1. Дворовая территория в с. Катынь, ул. Витебское шоссе, дома 1-16;
2. Дворовая территория п. Авторемзавод, дома 1-6; 8; 16; 17.

Еолосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержалось» - нет

По первому вопросу принято решение: По результатам рассмотрения и
оценки предложений утвердить перечень дворовых территорий для
включения в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной среды на территории Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»:

1. Дворовая территория в с. Катынь, ул. Витебское шоссе, дома 1-16;
2. Дворовая территория п. Авторемзавод, дома 1-6; 8; 16; 17.

По второму вопросу слушали: Прохоренкова А.Н. -  секретаря
общественной комиссии.

От собственников жилых помещений поступило 2 заявки на включение
общественных территорий в муниципальную программу «Формирование
современной комфортной среды на территории Катынского сельского
поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»:
1. Благоустройство территории у общественной бани с. Катынь;
2. Благоустройство территории у спортивной площадки п. Авторемзавод.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

По второму вопросу принято решение: По результатам рассмотрения и
оценки предложений утвердить перечень общественных территорий для
включения в муниципальную программу «Формирование современной
комфортной среды на территории Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»:
1. Благоустройство территории у общественной бани с. Катынь;
2. Благоустройство территории у спортивной площадки п. Авторемзавод.

Председатель общественной комиссии В.Э.Трусов

Секретарь общественной комиссии А.Н.Прохоренков

Протокол №3

Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды
на территории Катынского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 2018-2022 годы»

Присутствовали:

Председатель комиссии -  Трусов Валерий Эдуардович
Секретарь -  Прохоренков Алексей Николаевич
Члены комиссии: Возенков Алексей Николаевич, Клименкова Светлана
Владимировна, Дмитриева Татьяна Михайловна, Демина Татьяна
Евгеньевна, Ермаков Николай Викторович

Повестка дня:

1. Об итогах работы общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды
на территории Катынского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 2018-2022 годы».

1. По первому вопросу слушали Прохоренкова А.Н. -  секретаря
общественной комиссии.

За время работы общественной комиссии поступило от собственников
жилых помещений в с. Катынь 1 заявка по благоустройству дворовой
территории и 1 заявка по благоустройству общественной территории, в п.
Авторемзавод 1 заявка по благоустройству дворовой территории и 1 заявка
по благоустройству общественной территории.

Комиссией утверждены перечни территорий, подлежащих включению в
муниципальную программу «Формирование современной комфортной среды
на территории Катынского сельского поселения Смоленского района
Смоленской области на 2018-2022 годы».

Рекомендовать Совету депутатов Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области при утверждении муниципальной
программы включить вышеуказанные территории в перечень дворовых и
общественных территорий, подлежащих благоустройству.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержалось» - нет

26.12.2017 с. Катынь

Председатель общественной комиссии В.Э.Трусов

Секретарь общественной комиссии А.Н.Прохоренков